
14Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2021
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.703

Considerando a ordem judicial exarada nos autos do processo 
judicial nº 5422843-57.2019.8.09.0051 (000025088476), 
comunicada a este Comando por meio do ofício nº 11353, de 10 
de novembro de 2021 - PGE (000025088362), no processo SEI 
nº 202100002034008, declarando o direito do 2º Sargento QPPM 
RG 29.183 WARNER REIS RODRIGUES DUARTE, CPF nº 
786.484.321-20 (000025318837), nos seguintes termos sintéticos: 
“ (...) Ante o exposto, JULGO PROCEDENTE O PEDIDO INICIAL 
para declarar a nulidade do ato decisório que indeferiu o pedido de 
promoção, bem como o direito do Requerente ser promovido de 
forma retroativa à data da decisão da Comissão de Promoção de 
Praças;
Considerando a orientação complementar da PGE no ofício nº 
122486, de 7 de dezembro de 2021 - PGE (000025827820), nos 
seguintes termos: Em resposta ao Ofício n.º 112279, 18 de novembro 
de 2021 - PM, sirvo-me do presente para esclarecer que a promoção 
por ato de bravura deverá ser concedida a partir da decisão definitiva 
da Comissão Promoção de Praças, 7 de fevereiro de 2019”;
Considerando que o militar supramencionado foi promovido à 
graduação de 3º Sargento QPPM em 21 de setembro de 2018, pelo 
critério de antiguidade e à graduação de 2º Sargento QPPM em 
20 de setembro de 2021, pelo critério de ato de bravura, conforme 
consta em sua ficha funcional (000025318837);
Considerando que, para promovê-lo a contar de 7 de fevereiro de 
2019, devemos observar que nesta época, já ocupava a graduação 
de 3º Sargento QPPM (000025318837). Assim, na citada data, 
deverá ser promovido à graduação de 2º Sargento QPPM; e
Considerando que o militar supramencionado foi promovido à 
graduação de 2º Sargento QPPM em 20 de setembro de 2020, 
por ato de bravura, conforme DOEPM nº 239, de 18 de dezembro 
de 2020 (000025318837). Por conseguinte, por ser em momento 
posterior, esta promoção deve ser retificada para a graduação de 1º 
Sargento QPPM, mantendo o critério de promoção “ato de bravura”, 
resolve:
Art. 1º  Promover à graduação de 2º Sargento QPPM, o 2º Sargento 
QPPM RG 29.183 WARNER REIS RODRIGUES DUARTE, CPF nº 
786.484.321-20, a contar de 7 de fevereiro de 2019, pelo critério de 
ato de bravura.
Art. 2º  Promover à graduação de 1º Sargento QPPM, o 2º Sargento 
QPPM RG 29.183 WARNER REIS RODRIGUES DUARTE, CPF nº 
786.484.321-20, a contar de 20 de setembro de 2020, pelo critério de 
ato de bravura, ficando classificado no Almanaque de Subtenentes 
e Sargentos PM abaixo do 1º Sargento QPPM RG 33.233 DEIVID 
NEY FARIA DE ALMEIDA.
Art. 3º  Determinar ao Comando de Gestão e Finanças - CGF, 
por meio das Chefias de Recursos Humanos e de Execução 
Orçamentária, providencie o que lhe compete.
Art. 4º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação em 
Diário Oficial Eletrônico da Corporação.
RENATO BRUM DOS SANTOS - CORONEL PM
<#ABC#275142#14#324478/>

Protocolo 275142
<#ABC#275114#14#324443>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2021

Às 09:32 horas do dia 22 de dezembro de 2.021, após constatada 
a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente 
da Polícia Militar, homologa a adjudicação referente ao Processo 
202100002061742, Pregão 020/2021.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item nº:  1
Produto/Serviço:	 DIVERSOS (189-AGETOP)
Situação: DESERTO

Renato Brum dos Santos - Coronel PM
Comandante-Geral da PMGO

<#ABC#275114#14#324443/>

Protocolo 275114
<#ABC#275117#14#324447>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2021

Às 13:13 horas do dia 22 de dezembro de 2.021, após constatada 
a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente 

da Polícia Militar, homologa a adjudicação referente ao Processo 
202100002101196, Pregão 022/2021.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Lote nº:		  01 - DISPUTA GERAL (Cota Principal)
Situação:		  ADJUDICADO
Homologado à Empresa: 22.918.412/0001-48

GUAHYBA CONSULTORIA E
ENGENHARIA NAVAL EIRELI

Valor Total:		  R$ 779.499,99

Lote nº:		  02 - EXCLUSIVO ME/EPP (Cota Reservada)
Situação:		  ADJUDICADO
Homologado à empresa:	 00.869.175/0001-30

DIAS MOTORS COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA-ME

Valor Total:		  R$ 260.180,00

Renato Brum dos Santos - Coronel PM
Comandante-Geral da PMGO

<#ABC#275117#14#324447/>

Protocolo 275117
<#ABC#275120#14#324450>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2021

Às 14:45 horas do dia 21 de dezembro de 2.021, após constatada 
a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente 
da Polícia Militar, homologa a adjudicação referente ao Processo 
202100002108440, Pregão 023/2021.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item nº:			   1
Produto/Serviço:		  CAMINHÃO TRUCK DE NO MÍNIMO 
23

TONELADAS DE PBT
Situação:		  ADJUDICADO
Homologado à empresa: 	 02.212.918/0001-20

BELCAR CAMINHÕES E MÁQUINAS LTDA
Valor Total:		  R$ 721.000,00

Renato Brum dos Santos - Coronel PM
Comandante-Geral da PMGO

<#ABC#275120#14#324450/>

Protocolo 275120

Comando Geral Do Corpo De Bombeiros Militar
<#ABC#275131#14#324466>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021

Às 15:00 do dia 22 de dezembro de 2021, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente 
do Comando Geral do Corpo de Bombeiros Militar, homologa a 
adjudicação referente ao Processo 202100011017523, Pregão 
Eletrônico nº 21/2021.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item nº: 1
Produto/Serviço: CAPACETE PARA SALVAMENTO EM ALTURA
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 10.907.265/0001-21 - SUPORTE 
COMERCIAL ATACADISTA - EPP
Quantidade: 1371 unidades
Valor Unitário: R$ 176,00
Valor Total: R$ 241.296,00

Item nº: 2
Produto/Serviço: LUVA DE VAQUETA
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 10.907.265/0001-21 - SUPORTE 
COMERCIAL ATACADISTA - EPP
Quantidade: 1371 unidades

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: e61a0043

Rener.od
Realce


